[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о земельном налоге
Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденного решением Череповецкой городской Думы от 26.10.2010 № 177, следующие изменения:
1.1. Абзац двенадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.2. В пункте 3.5 слова «1 февраля» заменить словами «10 февраля».
1.3. В пункте 4.2:

1.3.1. В абзаце первом слова «- физические лица» исключить.

1.3.2. В абзаце втором слово «Подтверждение» заменить словами «Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение», слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются».
1.3.3. В абзаце третьем слова «льготы и» заменить словом «льготы,».

1.3.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2 - 4, 7 - 10 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.

Пункт 1.1, подпункты 1.3.1, 1.3.3 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.
Действие положений абзаца четвертого пункта 4.2 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Череповецкой городской Думы от 26.10.2010     № 177 (в редакции настоящего решения), распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.
_1627115874.unknown